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دومین طرح پایش صنعت استان دی ماه سال گذشته 
در موج اعلام آمارهای متناقض از تعطیلی واحدهای 
تولیدی و صنعتی استان در حالی کلید خورد که 
نتیجه این طرح در زمینه تعداد واحدهای تولیدی 
فعال استان بسیار متفاوت تر از آمارهای اعلامی است. 
به گزارش »خراسان جنوبی« دستاورد این طرح پس از 
سه ماه پایش صنعت استان توسط تیم های ارزیاب که 
با هدف بررسی وضعیت واحدهای تولیدی، واکاوی 
مشکلات و ارائه راهکار برای رفع چالش ها اجرا شد 
در حالی حکایت از تعطیلی 43 درصدی واحدهای 
تولیدی و صنعتی استان دارد که تاکنون آمارهای 
اعلامی در این زمینه بین 18 تا 20 درصد متغیر 

بوده است.
بررسی ۴50 واحد تولیدی  •

با  وگو  گفت  در  استان  صنعت  پایش  طرح  مجری 
»خراسان جنوبی« با اشاره به اتمام این طرح در تشریح 
پایش واحدهای  انجام شده در زمینه  اقدام های 
تولیدی و صنعتی استان به تشکیل کمیسیون تحول 
صنعت متشکل از شرکت شهرک های صنعتی، اتاق 
بازرگانی و سازمان صنعت، معدن و تجارت در استان 
پیرو دستور استاندار اوایل دی ماه 96 اشاره کرد که 
متعاقب فعال شدن این کمیسیون، طرح پایش صنعت 
استان با هدف بررسی مشکلات و شرایط واحدهای 
تولیدی از نظر سرمایه و میزان فعالیت و تعطیلی و 

ارائه راهکارها برای رفع چالش های پیش روی آن ها 
اجرایی شد. به گفته مهندس »صباغ زاده« در راستای 
اجرای این طرح 450 پرسشنامه نظرخواهی بین 
واحدهای تولیدی صنعتی استان توزیع شد و با وجود 
این که فقط صاحبان 221 واحد این پرسشنامه ها 
را تکمیل کردند و به کمیسیون تحول صنعت تحویل 
دادند مشکلات تمام این واحدها در 34 جلسه و با 

حدود 800 نفر ساعت بررسی شد.
مجری طرح پایش صنعت در استان در ادامه با بیان 
این که در مجموع حدود 600 واحد تولیدی صنعتی 
در استان وجود دارد که از این تعداد 382 واحد در 
شهرک ها و نواحی صنعتی استان مستقر است، افزود: 
بر اساس اطلاعات به دست آمده در اجرای این طرح، 
45 درصد از 382 واحدی که در شهرک ها و نواحی 
صنعتی استان مستقر هستند با شرایط سخت کار می 
کنند، 23 درصد در رکود هستند و سه درصد از این 

واحدها هم در حال تعطیلی هستند.
به گفته »صباغ زاده« 14 درصد از این واحدها صادرات 

محور و 15 درصد آن ها هم رو به توسعه هستند.
وی ادامه داد: از واحدهای مستقر در شهرک ها و 
نواحی صنعتی استان 69 درصد جزو صنایع کوچک، 
27 درصد صنایع متوسط و چهار درصد آن هم جزو 
صنایع بزرگ هستند و در مجموع 44 درصد از این 

واحدها در شهرک صنعتی بیرجند قرار دارند.

وی در تشریح دستاورد این طرح پایش این خبر را هم 
اعلام کرد که  43 درصد از کل واحدهای تولیدی 
صنعتی مستقر در شهرک ها و نواحی صنعتی استان 

تعطیل و تنها 57 درصد آن ها فعال است.
»صباغ زاده« در مورد تناقض آمار به دست آمده در 
این طرح و آمارهایی که در گذشته از سوی مسئولان 
در مورد تعطیلی واحدهای صنعتی استان ارائه شده 
آمار نوع نگاه  این  تاکید کرد: دلیل تفاوت  است، 

مسئولان به تعریف یک واحد تعطیل است.
وی همچنین به بخش دیگری از نتایج این بررسی 
اشاره کرد و گفت: در بررسی این واحدها مشکلات 
احصاء و مشخص شد به ترتیب مهم ترین مشکلات 
واحدهای تولیدی کمبود نقدینگی و سرمایه، پایین 
بودن توان رقابت و بالا بودن هزینه های تولید و نبود 

بازار فروش است. 
وی با بیان این که هزینه های تولید در این استان 
نسبت به سایر استان ها بالاتر است، افزود: دولت 
عامل اصلی بالا بودن هزینه تولید است چرا که هزینه 
های تولید در قالب 9 درصد مالیات بر ارزش افزوده، 
پنج تا هفت درصد مالیات بر عملکرد، 20 درصد نرخ 
سود تسهیلات بانکی و 16 درصد سهم بیمه تامین 
اجتماعی از تولید کننده دریافت می شود و این موضوع 
سبب کاهش قدرت رقابت پذیری واحدهای تولیدی 

استان شده است.

»صباغ زاده« ادامه داد: علاوه بر این ها مشکلات 
دیگری مثل سوء مدیریت، نبود تکنولوژی و مشکلات 
سازمانی در این طرح احصاء شد که درصد آن کمتر 
است اما در این بین بیشترین گلایه های صنعت گران 
از دستگاه هایی مثل مالیات، ارزش افزوده، تامین 
اجتماعی و همچنین تصمیم گیری های یک طرفه در 

مراجع حل اختلاف اعلام شده است.
چند راهکار •

نایب رئیس کمیسیون صنعت و معدن اتاق بازرگانی 
بیرجند و مجری طرح پایش صنعت استان همچنین 
تاکید کرد: برای رفع مشکلات و رونق تولید در استان 
باید کمک های فنی اعتباری استان به صورت فراگیر 
بین واحدهای تولیدی از طرقی مانند پرداخت یارانه 
تسهیلات، پرداخت بخشی از جرایم نقدی واحدهای 
رو به رونق، معافیت های بیمه ای تا پنج نفر برای تمام 
بنگاه های صنعتی و ... توزیع شود. »صباغ زاده« 
پیشنهاد  صنعت  تحول  کمیسیون  در  کرد:  اضافه 
شد تا به بارنامه های واحدهای تولیدی 50 تا 80 
درصد یارانه پرداخت شود. تصویب قانونی در مجلس 
شورای اسلامی برای این استان است تا بر اساس آن 
کارفرمایان صنعتی استان بتوانند تا 10 سال برای 20 
نفر از معافیت بیمه ای در سهم کارفرما برخوردار شوند 
و برای جبران کسری بودجه ای آن هم 50 ریال به بیمه 

کارفرمایان سایر استان ها اضافه شود.

نتایج پایش صنعت استان اعلام شد 

چرخ تولید در 43 درصد 
واحدهای صنعتی نمی چرخد 

حیدری

 طرح آمایش هنری در استان
 اجرا می شود

زهرا خسروی- امسال طرح آمایش هنری با هدف 
شناسایی، سازمان دهی و آموزش هنرمندان متعهد و 
انقلابی در تمام هیئت ها، مساجد و شهرهای استان 
اجرا می شود. این مطلب را رئیس حوزه هنری استان 
در نشست خبری روز گذشته مطرح کرد و با اشاره به 
آغاز برنامه های هفته هنر انقلاب اسلامی از امروز 
گفت: امسال بیش از 150 برنامه در هفته هنر انقلاب 

اسلامی برگزار می شود.
»کریمیان« در ادامه به دیدار هنرمندان با نماینده 

ولی فقیه در استان در اولین روز برنامه های هفته هنر 
انقلاب اسلامی اشاره کرد و افزود: بزرگداشت شهید 
»مرتضی آوینی« در سینما بهمن حوزه هنری همراه 
با اکران فیلم »به وقت شام«، افتتاح نمایشگاه سبک 
زندگی در نگارخانه بهمن و اجرای نمایش »اجازه 
آقا«، شب خاطره شهدای مدافع حرم و میثاق با شهدا 
با حضور در گلزار شهدای بیرجند از برنامه های هفته 

هنر انقلاب اسلامی است.
با اجرای  انقلابی  وی برگزاری همایش موسیقی 
بهترین آثار تولیدی سال 96، اجرای شب شعر طنز 
»در حلقه رندان« با دعوت از شعرای طنزپرداز کشور، 
شب شعر انقلاب در بشرویه و اجرای نمایش »فریم« به 

مدت پنج شب در سالن گلبانگ را از دیگر برنامه های 
هفته هنر انقلاب اسلامی برشمرد.

وی با بیان این که جشن هنر انقلاب امسال به شهید 
هنرمند و مرزبان »حسینی « اختصاص دارد، افزود: 
اکران فیلم های ارزشی کوتاه، اجرای تئاتر صحنه 
ای در فردوس، بشرویه و...، دیدار با خانواده شهدا 
و پیش کسوتان هنرمند و اردوی عکاسی با محوریت 
عشایر استان و شهدای مرزبان از دیگر برنامه های 

این هفته است.
وی با اشاره به رشد 50 تا 60 درصدی برنامه های 
امسال نسبت به سال گذشته اضافه کرد: دغدغه مقام 
معظم رهبری و همه فعالان و دلسوزان نظام در مورد 

فضای فرهنگی و اجتماعی کشور نشان می دهد با 
تمام پتانسیل های خوبی که در حوزه اسلامی، بومی 
و ارزش ها وجود دارد این فضا مطلوب مسئولان نظام 

و مردم نیست.
وی با تاکید بر این که برای ایجاد تفکرات مثبت و 
سازنده و توسعه تفکر دینی و مبانی انقلاب اسلامی 
هنرمندان در خط مقدم تولید آثار هستند، ادامه داد: 
این موضوع هفته هنر انقلاب اسلامی را برجسته کرده 
است. به گفته وی، امسال به طور عملیاتی طرح آمایش 
هنری استان در تمام هیئت ها، مساجد و شهرها با 
هدف شناسایی، سازمان دهی و آموزش هنرمندان 

متعهد و انقلابی استان اجرا می شود.

پیرو درخواست های مردمی مطرح شد
نماینده ولی فقیه:پیام دعوت از آیت ا... خامنه ای به دفتر رهبری رسید

استان  در  فقیه  ولی  نماینده   – مشتاق 
درخواست مردم استان برای سفر مقام معظم 
رهبری به خراسان جنوبی را به مسئول دفتر 

رهبری مطرح کرد.
نماینده ولی فقیه در استان روز گذشته در 
دیدار پیش کسوتان ورزش شهرستان بیرجند 
در مورد درخواست دیدار ورزشکاران خراسان 
جنوبی با مقام معظم رهبری و انجام ورزش 
باستانی در محضر ایشان گفت: درخواست 
مردم خراسان جنوبی برای سفر مقام معظم رهبری به این استان یا این  که مردم به دیدار ایشان بروند را به 
آیت ا... »گلپایگانی« مسئول دفتر مقام معظم رهبری بیان کرده ام و امیدواریم سفر ایشان به استان محقق 

شود یا مردم استان به دیدار ایشان بروند.
حجت الاسلام والمسلمین »عبادی« همچنین در پاسخ به درخواست احداث سالن برای برگزاری مسابقات 

ورزش باستانی افزود: اعتبارات در دست دولت است اما آن  چه از ما برمی آید، کوتاهی نخواهیم کرد.

انتقاد از تعلل در انتخاب مدیر آموزش و پرورش قاینات 

حقانی-فرماندار و رئیس حوزه علمیه قاینات 
از تعلل در انتخاب مدیر آموزش و پرورش این 

شهرستان انتقاد کردند. 
و  هنرمندان  دیدار  در  قاینات  فرماندار 
مسئولان انجمن ها و اصحاب رسانه گفت: 
بیشتر مدیران کل دید استانی ندارند و این امر 
مشکلات زیادی را برای استان و شهرستان ها 

ایجاد کرده است.
»کهن ترابی« با انتقاد از  بلاتکلیفی هفت ماهه 
اداره آموزش و پرورش قاینات افزود: جای سوال است که دومین شهرستان بزرگ استان بیش از هفت ماه 
بزرگ ترین اداره آن با سرپرستی مدیریت می شود و اگر این وضع بیشتر ادامه پیدا کند مشکلات زیادی را 
درپی خواهد داشت. وی در ادامه از قاینات به عنوان یک شهرستان فرهنگی نام برد و افزود: سال گذشته  
اعتبارات حوزه فرهنگی شهرستان افزایش داشت و امسال نیز تلاش خواهیم کرد 30 درصد این اعتبارات 
را افزایش دهیم. فرماندار همچنین برای افزایش اعتبارات مجتمع فرهنگی هنری و اقدام های ساختمان 
پلاتوی اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی قول مساعد داد.  رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی قاینات هم 
عملکرد سال گذشته در زمینه نمایش مسابقات فرهنگی و ایجاد نمایشگاه ها را مطلوب ارزیابی و تاکید 
کرد: امسال این فعالیت ها افزایش خواهد یافت. »میرزنگویی« خواستار تأمین اعتبارات لازم برای تکمیل 

مجتمع فرهنگی هنری و ساختمان پلاتو شد.
حجت الاسلام »اصفهانی«، رئیس حوزه علمیه قاینات نیز با انتقاد از وضعیت موجود اداره آموزش و پرورش 

قاینات خواستار تسریع در انتخاب مدیری برای این اداره شد.

خسارت ۱۲ میلیارد تومانی بارندگی به راه های استان

بارندگی و سیلاب های اول اسفند ماه 96 تا کنون 12 میلیارد تومان به راه های حوزه استحفاظی استان 
خسارت زد. »جلال زاده«معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای با اعلام این خبر عمده 
این خسارت را مربوط به محورهای شریانی طبس – دیهوک، سربیشه- فردوس و روستایی بیان کرد و گفت: 
در بارندگی  و جاری شدن سیل اواخر سال گذشته زیرسازی، روسازی و دریواسیون )دیوار هدایت آب( در 

محورهای مواصلاتی استان و بیشتر محورهای روستایی و همچنین دریواسیون این مسیرها آسیب دید.

 معاملات تالار بورس خراسان جنوبی در سال گذشته پنج درصد افزایش یافته 
است. مدیر تالار بورس منطقه ای خراسان جنوبی گفت: در مقایسه عملکرد 
سال گذشته با سال 95، آمار معاملات پنج درصد، کدهای معاملاتی صادر 
شده 9 درصد، کلاس های آموزشی برگزار شده 13 درصد و بازرسی ها 33 

درصد افزایش داشته است.
»هریوندی« در ادامه ارزش سهام معامله شده سال 96 در تالار بورس استان را 
64 میلیارد و 900 میلیون تومان اعلام کرد که 39 درصد آن مربوط به خرید 

سهام و 61 درصد دیگر هم مربوط به فروش سهام بوده است.

وی همچنین از داد و ستد 15 میلیون و 184 هزار و 325 سهم به ارزش هفت 
میلیارد و 100 میلیون تومان در اسفند ماه سال گذشته در استان خبر داد و 
یادآور شد: شاخص کل در سال گذشته 19 هزار و 60 واحد افزایش و در اسفند 

ماه 96 هزار و 858 واحد کاهش داشته است.
به گفته وی سال گذشته 421 کد معاملاتی جدید در بورس استان افتتاح شد 

که از این تعداد 34  کد مربوط به اسفند ماه 96 است.
وی در پایان از برگزاری دو هزار و 716 نفر ساعت کلاس آموزشی به صورت 

رایگان در تالار بورس استان در سال گذشته خبر داد. 

افزایش 5 درصدی معاملات بورس در استان

دو تن و 225 کیلوگرم فراورده خام دامی غیر بهداشتی در قالب طرح تشدید 
نظارت های بهداشتی ویژه نوروز از واحدهای عرضه و توزیع استان جمع آوری 

و معدوم شد.
مدیر کل دامپزشکی با اعلام این خبر به اجرای طرح تشدید نظارت های 
بهداشتی نوروز از اواسط اسفند ماه 96 تا پایان هفته گذشته اشاره کرد و از 
انجام بیش از دو هزار و 640 مورد بازدید از هزار و 900 مرکز عرضه استان در 

اجرای این طرح خبر داد که با هدف تامین بهداشت و سلامت مردم انجام شد.
به گزارش روابط عمومی این اداره کل، »اصغرزاده« تعداد تخلفات را در طرح 
تشدید نظارت های دامپزشکی 14 مورد اعلام و اظهار کرد: در اجرای این 
طرح 54 مورد نمونه برداری از محصولات دامی مشکوک انجام و به آزمایشگاه 
ارسال شد که پس از احراز تخلف بهداشتی، سه مرکز متخلف برای برخورد 

قانونی به تعزیرات استان معرفی شدند. 

باکمال- با تصویب شورای فرهنگ عمومی فردوس حمایت ازکالای ایرانی در 
دستور کار تمام دستگاه ها قرارمی گیرد.

به گزارش »خراسان جنوبی« اولین جلسه شورای فرهنگ عمومی فردوس 
در سال 97 با حضور امام جمعه ، فرماندار وسایر اعضا تشکیل و مقرر شد برای 
تحقق شعار امسال مبنی بر »حمایت از کالای ایرانی« تمام اداره ها و نهادهای 
شهرستان این موضوع را در دستور کار قرار دهند و از کالاهای ایرانی حمایت 

کنند .
امام جمعه فردوس با بیان این که خرید کالای خارجی در واقع ایجاد اشتغال 
برای خارجی ها و رکود تولید داخلی است، تاکید کرد: بر این اساس حمایت از 

کالای ایرانی باید در کشور به یک فرهنگ عمومی تبدیل شود .
حجت الاسلام والمسلمین »بابایی« همچنین براساس دستور کار جلسه و آیین 
نامه ابلاغی از استان بر حضور خود اعضای شورای فرهنگ عمومی درجلسه 

ها تاکید کرد.

به گزارش خبرنگار ما برگزاری یادواره شهدای هنرمند و مراسم بزرگداشت 
شهید آوینی از دیگر تصمیمات شورای فرهنگ فردوس بود و مقرر شد دبیرخانه 
دایمی یادواره شهدای هنرمند دربسیج هنرمندان واقع دراداره فرهنگ 

وارشاد اسلامی دایر شود.
برای حمایت از کالاهای ایرانی هم مقرر شد از ظرفیت های مختلف شامل 
مساجد و اصناف استفاده شود و درهمین راستا تأکید شد کمیته تخصصی 
فرهنگ سازی  حمایت ازکالای ایرانی درزیرگروه شورای فرهنگ عمومی با 
حضور نخبگان وروسای ادارات مربوطه تشکیل شود وکیفیت کالای ایرانی 
مورد توجه قرارگیرد و قرارگاه جهادی مبارزه با قاچاق کالا توسط نیروی 

انتظامی فعال تر ازگذشته به کارخود ادامه دهد .
درادامه جلسه »حلاج مقدم«، شهردار فردوس اعلام کرد روزهای سه شنبه 
هرهفته بازار روز محصولات وتولیدات بانوان شهرستان باتأکید برتولیدات 

داخلی وکالای ایرانی درپارک بانوان فعال خواهد بود.

معدوم سازی ۲.۲ تن فراورده خام دامی غیر بهداشتی

شورای فرهنگ عمومی مصوب کرد

حمایت از کالای ایرانی در دستور کار ادارات فردوس

مشتاق – سال گذشته 190 جواز تاسیس صنعتی در استان صادر شد. رئیس 
سازمان صنعت، معدن و تجارت استان با اعلام این خبر گفت: این جواز تاسیس 
ها با سرمایه گذاری حدود هفت هزار و762 میلیارد ریالی و پیش بینی اشتغال 

زایی سه هزار و859 نفر صادر شده است .

»شهرکی« افزود: جواز تاسیس های صادره در سال گذشته از لحاظ تعداد 14 
درصد  ،از لحاظ سرمایه گذاری 25 درصد و از لحاظ اشتغال پیش بینی شده 
45 درصد نسبت به سال 95 رشد داشته است که این رشد  نشان از افزایش 

سرمایه گذاری در بخش صنعت استان دارد.

صدور ۱۹0 فقره جواز تاسیس صنعتی در استان


